
Besluit tot vaststelling subsidieplafond 2026-2027 voor de Subsidieregeling 

Meerjarige subsidies focusprogramma’s cultuur Schiedam 

Het college van burgemeester en wethouders van Schiedam; 

  

gelet op: 

• artikelen 3 en 4 van de Subsidieregeling Focusprogramma’s cultuur Schiedam; 

• artikel 4 van ASV 2017; en 

• de Awb artikel 4:25 

besluit: 

Artikel I Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Voor subsidieverlening op grond van de Subsidieregeling Meerjarige subsidies focusprogramma’s 

cultuur Schiedam, voor de subsidiejaar 2026 tot en met 2027, het totaal subsidieplafond vast te 

stellen op € 925.000 per jaar. 

2. Het in het eerste lid genoemde subsidieplafond is verdeeld in 3 deelsubsidieplafonds: 

€ 100.000 Jeugd- & Jongerencultuur 

€ 200.000 Impact maken met cultuur in de wijk 

€ 625.000 Cultuur in de etalage van de stad 

3. De verdeelregels van de Subsidieregeling Focusprogramma’s cultuur Schiedam zijn op de in het 

tweede lid genoemde deelsubsidieplafonds van toepassing. 

Artikel II Overgangs- en slotbepaling 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

Aldus vastgesteld door het college van de gemeente Schiedam in zijn vergadering van 15 juli 2025. 

de secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

mr. H.M. Bergmann 

Nr. 318690 

GEMEENTEBLAD 22 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 318690 22 juli 2025 1 


